

HØYDAHL OHME'S AVD. FOR  
**AVISUTKLIPP**

**Roald Amundsenstgt 1, Oslo**  
Sentralbord: 41 36 20

Utklipp av: **Vårt Land**

**FEB 16 1953**

**Uhyre tam debatt  
om MRA-saken**

**Fleip og ironi i  
Studentersamfundet**

«Moralsk Opprustning — religion eller business?» var lørdagens emne i Studentersamfundet. Det ble den tammeste aften samfundet har hatt på lenge. Riktignok var det skjedd en programendring i siste liten, men — om en ser bort fra det uvanlige i å diskutere en bevegelse med en av dens erklærte motstandere som innleder — måtte det kunne finnes en mann med mer kraft og med sikrere sikte i sitt skyts en lektor A. St. Langeland.

MRA's folk valgte å tie overfor det meste av lektorens foredrag, som ikke minst på grunn av sin form var et vanskelig debattgrunnlag. Om valget var klokt er noe usikkert. De som eventuelt hadde ønsket et svar på emnets spørsmål, fikk det iallfall ikke lørdag.

Lekto Langeland turnerte sine argumenter med en blanding av ironi og fleip, og ga bare i de siste minutter av foredraget en virkelig alvorlig vurdering. «MRA er ikke verd noen forbitret motstand. Men la oss være våkne og vise skepsis», konkluderte han. Det berømte Leninsitat om religionen omskrev han slik: «MRA er tygggummi for folket!» De stadig gjentatte store og svevende glosene fører til en langsom nedbryting av motstandskraften mot reaksjonen. De lammer hos store deler av folket evnen til å tenke nøkternt og saklig.

14.02.145

Business? Langeland trodde sikkert Buchman og hans nærmeste venner var ærlige arbeidere i Herrens vingård — uten skjulte motiver. Men det må ligge noe bak, mente han og la stor vekt på hvorfra bevegelsen kunne få alle sine penger. MRA som et alternativ til kommunismen gjentas stadig, men om den når sitt mål kan den bli et alternativ til hele den demokratiske arbeiderbevegelse og til intellektualismen. Det gjøres tydelige forsøk på å isolere de intellektuelle. hevdet Langeland.

— Jeg tror ikke bevegelsen i dag er særlig farlig. Det er neppe tilstrekkelig brutalitet blant de toneangivende, mente han. Tidligere kom han med en rekke eksempler på hvorledes han fant den absolut-

te ærlighet og uselvskhet ytterst tvilsom hos MRA's folk, og overfor deres propaganda — et skvalder av fraser — kunne han ikke unngå følelsen av banalitet.

De fleste debattinnlegg hadde lite eller intet med kveldens emne å gjøre, og vi nevner bare stud.theol. Frank Bjerkholt, som tok opp påstanden om maskepi med nazismen i München-tida og siterte fra offentliggjorte Gestapodokument, som var harde i sin dom over Oxfordbevegelsen og dens ideer. Han inviterte også Langeland til å se MRA's norske regnskaper, men tilbudet ble avfeiet med: «Vi vet alle hva regnskaper er for noe!»